
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO    

OGGETTO: ID 4561 - Lavori di sistemazione di versante in località San 

Pietro Cian de Mia. CIG 9706470071 CUP I13H19001080002. Procedura 

negoziata senza bando. 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA SCIOGLIMENTO RISERVE 

L’anno duemilaventitré il giorno 11 del mese di aprile, alle ore 14:30 nella 

stanza 19 sita al quinto piano del palazzo sede della Città Metropolitana di 

Genova, Piazzale Mazzini 2, si tiene la seduta riservata della gara in oggetto. 

Presiede la seduta riservata la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante, alla presenza continua di testimoni 

idonei, la Dott.ssa Alessandra Fezza e il Dott. Francesco Tiro dipendenti 

della Città Metropolitana di Genova, assegnati al Servizio Stazione Unica 

Appaltante. 

Premesso che: 

 come da verbale di seduta pubblica di apertura delle buste amministrative 

del 7 aprile 2023, è stato indicato che in presenza di eventuali carenze 

relative ad elementi formali della domanda, la Stazione Unica Appaltante 

avrebbe invitato gli offerenti a sanare la documentazione mediante 

richiesta di integrazione o mediante l’istituto del soccorso istruttorio; 

 nella seduta riservata del 7 aprile 2023, per l’esame della documentazione 

amministrativa: 

- si è reso necessario procedere, nei confronti dell’operatore economico 

CMP S.R.L. (busta n. 3), ad una richiesta di soccorso istruttorio;. 



 

- si è disposta l’ammissione alle successive fasi della procedura di gara 

degli operatori CSI CONSORZIO STABILE PER LE 

INFRASTRUTTURE (busta n. 1), CAVE DI FRISOLINO S.R.L. (busta 

n. 2) e COLOMBO SEVERO & C. S.R.L. (busta n. 4); 

Dall’esame della documentazione prodotta dall’operatore CMP S.R.L. (busta 

n. 3), con nota pec prot. 20307 del 11 aprile 2023, emerge che quest’ultimo 

ha correttamente inviato nel termine assegnato quanto richiesto, vale a dire il 

il documento di gara unico europeo - DGUE completo e correttamente 

compilato nelle indicate parti mancanti. 

Il Presidente dichiara, quindi, ammesso alle successive fasi della procedura 

di gara l’operatore economico CMP S.R.L.. 

Alle ore 15:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

I TESTIMONI  

F.to Dott.ssa Alessandra Fezza 

F.to Dott. Francesco Tiro 

 


